
お取引先様 各位 

2026 年 1 月吉日 

 

株式会社金鵄製作所 

営業本部 

℡049-261-4040 

 

製品価格改定のお願い 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 昨今、原材料費の更なる高騰や製造コスト、物流費の上昇が続いております。弊社といたしましては製造工程

の見直しやコスト削減を継続し、価格維持に努めてまいりましたが、企業努力だけでは価格維持が困難な状況と

なっており、誠に不本意ではございますが、下記の通り価格改定をお願いせざるを得なくなりました。ご事情ご

賢察の上、価格改定にご理解賜ります様お願い申し上げます。 

 今後とも、より一層の品質向上とサービス提供に努めて参ります。 

まずは略儀ながら書中をもってお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

対象製品：各製品とも約 10％程度の値上げとなります。 

 

○容器類 ＮＫ投薬瓶、Ｋ投薬瓶（外用茶瓶含む）・小判投薬瓶・ﾀﾏ投薬瓶・マーカー瓶・丸型瓶各種 

（対象投薬瓶のｷｬｯﾌﾟ違い・名入れ印刷・滅菌処理品も含む） 

     プロ点眼・ソフト点眼・だるま点眼器・点鼻器セット・ミストボトル・スプレーボトル・ 

計量カップ・薬杯・スポイト・投薬瓶用ｷｬｯﾌﾟ・軟膏容器 200、300、500 

     除外品…定量軟膏壷・アルファ軟膏壷 

 

○紙製品 ﾗﾍﾞﾙ各種・ﾀﾏ 2 絵柄薬袋・ﾀﾏﾜﾝｶﾗｰ紙薬袋・紙薬袋・角底薬袋・手書き薬袋(用法兼用ﾀｲﾌﾟ)・ 

ｸﾘｱｰ薬袋・ﾗﾐﾈｰﾄ薬袋・ｽﾘｯﾄ薬袋・ﾌﾟﾘﾝﾀ薬袋・ｶﾙﾃ類・封筒・ﾀﾏ封筒・ﾚﾝﾄｹﾞﾝ袋・おくすり手帳・ 

血圧手帳・介護連絡帳・紙診察券・ﾀﾏ紙診察券・ｶｰﾄﾞｱｲ診察券・紙製ﾈｰﾑｶｰﾄﾞ・名刺・ﾏｽｸｹｰｽ・ 

その他紙印刷物(帳票類・処方箋・心電図台紙など) 

 

○その他 おくすりｶﾚﾝﾀﾞｰ各種 

     除外品…おくすりｶﾚﾝﾀﾞｰ KWP2-36(9 段ﾀｲﾌﾟ) 

 

実施時期：2026 年 4月 1 日ご注文分より 

     対象製品の価格につきましてはお問い合わせください。 

以上 

【ご注意】メーカーお取扱品等は連動して価格改正を行う事がございます。 

     随時ご案内はいたしますが、ご了承いただきます様お願い申し上げます。 

     また、価格改定直前は注文が混み合うことが予想されますので、お早めのご注文をお願いいたします。 


